comunicar formalmente a devolução de equipamento, peça ou componente 
retirado das dependências da CONTRATANTE para a execução do serviço de 
manutenção corretiva. 

Parágrafo vigésimo sétimo – O prazo máximo de devolução do 
equipamento removido para manutenção será de 135 (cento e trinta e cinco) horas 
úteis, ficando a CONTRATADA, neste caso, obrigada a comunicar formalmente 
sua devolução. 

Parágrafo vigésimo oitavo – A CONTRATADA deverá substituir, no 
prazo de 90 (noventa) horas úteis, contados da comunicação feita pela 
CONTRATANTE, o equipamento que:

[...]

funcionamento previstas neste Contrato. 

................................................................................................................................. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$ 6.522.953,32 (seis milhões, 
quinhentos e vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta e dois 

centavos), considerando-se os preços unitários constantes da proposta da 
CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – Com relação aos Subitens 1.1 a 1.4, o objeto aceito 
pela CONTRATANTE será pago por meio de depósito em conta corrente da

[...]

................................................................................................................................. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$ 326.147,66 (trezentos e vinte e seis mil, cento e quarenta 
e sete reais e sessenta e seis centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor deste Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI, correspondente ao artigo 
93 do REGULAMENTO, observado o disposto no Título 6 do Anexo n. 2 ao 
EDITAL. 

Parágrafo primeiro  – A garantia deverá assegurar o pagamento de: